



Ульяновск

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022

№ 1340

О внесении изменений в отдельные постановления администрации города Ульяновска

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Ульяновска от 16.07.2020 № 1093 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1) в наименовании слова «Порядка предоставления компенсации на обеспечение питанием» заменить словами «Порядка обеспечения бесплатным питанием»;

2) в пункте 1 слова «Порядок предоставления компенсации на обеспечение питанием» заменить словами «Порядок обеспечения бесплатным питанием»;

3) в Порядке предоставления компенсации на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск»:

а) в наименовании слова «Порядок предоставления компенсации на обеспечение питанием» заменить словами «Порядок обеспечения бесплатным питанием»;

б) в разделе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и бесплатным разовым питанием детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «город Ульяновск» (далее – питание,